平成２４年度 第１回「島根県幹線道路協議会交通渋滞対策部会」

議事概要

１．日 時 平成２４年７月２６日（木）１４：００～１５：３０

２．場 所 国土交通省中国地方整備局松江国道事務所３階会議室

３．出席者（委員）※敬称略

［委員］※敬称略

北潤 弘康 国土交通省中国地方整備局道路部道路計画課 課長

清水 純 国土交通省中国地方整備局松江国道事務所 所長（部会長）

西ノ原 真志 課長国土交通省中国地方整備局松江国道事務所調査設計課

亀井 久勝 建設専門官国土交通省中国地方整備局松江国道事務所管理第二課

高橋 広幸 国土交通省中国地方整備局浜田河川国道事務所 所長

梅田 俊夫 課長国土交通省中国地方整備局浜田河川国道事務所調査設計課

木村 邦久 課長国土交通省中国地方整備局浜田河川国道事務所道路管理課

石指 淳 国土交通省中国運輸局島根運輸支局 首席運輸企画専門官

宗方 鉄生 課長西日本高速道路株式会社中国支社総務企画部企画調整課

石倉 正明 松江市建設部 部長

早川 正一 島根県警察本部交通部交通規制課 課長

幸村 博 島根県警察本部交通部交通規制課 交通管制センター長

森脇 和司 島根県道路維持課道路防災グループ 【代理】グループリーダー

西尾 博 島根県道路建設課道路環境整備グループ 【代理】グループリーダー

原田 直樹 島根県土木部高速道路推進課 課長（副部会長）

山本 誠 島根県土木部都市計画課 課長

４．議事

（１）規約改正について

（２）主要渋滞箇所（仮称）の抽出方針について

１）今後の渋滞対策の推進・検討の流れ

２）主要渋滞箇所（仮称）の考え方及び抽出フロー（案）

（３）意見交換

５．議事概要

＜委員からの主な意見＞

・規約改正については、了承した。

・ センサスデータで主要渋滞箇所（仮称）を抽出しているため、現況と異なる箇所H22

は最新のデータをもって補完すること。

・主要渋滞箇所（仮称）の考え方及び抽出フロー（案）については、確実に渋滞が確認

できるものであれば良い。

・今後の渋滞状況の確認方法等については、検討すること。

・継続検討箇所は、次年度以降も継続的に検証する箇所と考える。